
UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 6027Quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 9

EXTRATO CONTRATO Nº. 249/2018 - 4º TERMO ADITIVO 
PREGAO PRESENCIAL N°: 00832/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA: INSTITUICAO CRISTA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE UBERLANDIA CNPJ N°: 25.642.455/0001-31
RESPONSÁVEL LEGAL: ANTÔNIO NAVES DE OLIVEIRA – 
CPF: ***.936.786-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II E §2º DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$501.930,00 ( QUINHENTOS E UM MIL E NOVECENTOS 
E TRINTA REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 7655-2-230-4-122-7001-339039-05017653-2-
230-4-122-7001-339034-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 251/2020 - 4º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00007/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: MISSAO SAL DA TERRA CNPJ N°: 
20.734.604/0019-06
RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCO JOSÉ GONÇALVES 
DUTRA CPF/MF Nº ***.451.786-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2° E 
ARTIGO 58, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$79.626.604,96 ( SETENTA E NOVE MILHÕES, 
SEISCENTOS E VINTE E SEIS MIL E SEISCENTOS E QUATRO 
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 21258-2-951-10-301-1001-335039-090221230-
2-951-10-301-1001-335039-09027987-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-09027973-2-858-10-302-1002-
335039-090214984-3-019-10-302-1002-335039-090214265-2-858-10-
302-1002-335039-090215075-2-858-10-302-1002-445042-090214982-
2-858-10-302-1002-445042-0902 OU SUA CORRESPONDENTE NO 
PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 254/2020 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00233/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAAD
CONTRATADA: ATIVA LOCACAO LTDA CNPJ N°: 
02.580.316/0003-97
RESPONSÁVEL LEGAL: TALES SANTOS MOREIRA CPF Nº 
***.134.038-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO CONTRATADO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO II, ALÍENA 
“B” C/C §1º DA LEI FEDERAL N° 8.666/1993.
VALOR: R$46.923,00 ( QUARENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS 
E VINTE E TRES REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 7679-2-401-20-122-7001-339039-1201
DATA DA ASSINATURA: 14/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 289/2020 - 2º TERMO ADITIVO 
C/CONVITE (ART.23) N°: 00262/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA – SEDESTH/
SMO
CONTRATADA: KADIMA ENGENHARIA LTDA EPP CNPJ N°: 
07.543.034/0001-71
RESPONSÁVEL LEGAL: LOURENCO LEME DA COSTA JUNIOR 
CPF Nº: ***.448.339-** 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E 
EXECUÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, §1º, I C/C §2º DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/1993.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/01/2021 ATÉ 04/04/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: 11/11/2020 ATÉ 02/02/2021
DATA DA ASSINATURA: 15/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 7º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA 
CPF Nº: ***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2° DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$145.021.380,00 ( CENTO E QUARENTA E CINCO 
MILHÕES, VINTE E UM MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS 
).
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-09027987-
2-858-10-302-1002-335039-09027973-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-090231948-2-988-10-302-
1002-335039-0902 OU SUA CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO 
EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2020

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 510/2020
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00398/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA – SMDEIT
CONTRATADA: OLIVEIRA & LOURENCO INDUSTRIA DE 
PANIFICACAO LTDA - EPP CNPJ N°: 09.402.149/0001-71
RESPONSÁVEL LEGAL: WANDERLEI JOSE DE OLIVEIRA CPF 
Nº: ***.741.286-**
OBJETO: FORNECIMENTO PAO
VALOR: R$1.742,40 ( UM MIL E SETECENTOS E QUARENTA E 
DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 9867-2-456-4-122-7001-339030-1101
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 27/11/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 529/2020 
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00680/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMC
CONTRATADA: ANTONIO CARLOS NASCIMENTO - ME CNPJ 
N°: 42.856.864/0001-50
RESPONSÁVEL LEGAL: ANTONIO CARLOS NASCIMENTO 
CPF N° ***.892.156-**
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA.
VALOR: R$10.140,00 ( DEZ MIL E CENTO E QUARENTA REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 6092-2-103-4-122-7001-339039-0801 OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 04/01/2021 ATÉ 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2020

EXTRATO CONTRATO Nº. 539/2020 
INEXIGÍVEL (ART 25) N°: 00719/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMF
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS CNPJ N°: 34.028.316/0015-09
RESPONSÁVEL LEGAL: EDUARDO ALVES CORREA – CPF Nº 
***.513.088-** E LUIZ GUSTAVO BARBOSA BELAI – CPF Nº 
***.966.128-**
OBJETO: SERVIÇOS POSTAIS, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
VALOR: R$6.000.000,00 ( SEIS MILHÕES REAIS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 9401-2-458-4-122-7001-339039-0601
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/12/2020 ATÉ 20/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 21/12/2020


